
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

FORNITURA DI CRANIOPLASTICHE CON STAMPO IN SILICONE

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 369/25



Il Responsabile della Sezione Beni Sanitari riferisce che:

sono pervenute, all’Unità di Valutazione delle richieste di Acquisto dei Dispositivi Medici (UVA-DM), 
le richieste, da parte della S.O. di Neurochirurgia, di cranioplastiche custom made, con stampo in 
silicone, per pazienti individuati con pregressa infezione dell’opercolo autologo, prodotte e 
commercializzate dalla ditta LP Tech srl.

L’Unità di Valutazione Aziendale per l'acquisto di Dispositivi Medici (UVA-DM), con nota agli atti ha 
espresso parere favorevole per i suddetti impianti considerata la tipologia di paziente, l’indicazione 
clinica dello specialista ed il materiale di cui è composto l’opercolo cranico.

Si dà atto, altresì, che relativamente alla fornitura di cranioplastiche, considerato l’aumento di richieste 
e la relativa spesa, si è proceduto ad una ricerca pubblicata sul sito aziendale per verificare la presenza 
sul mercato di diversi modelli e tipologie di protesi craniche; gli esiti della ricerca sono stati trasmessi 
all’U.O.C. Neurochirurgia che ha provveduto ad inviare nel mese di giugno 2025 una bozza di capitolato 
tecnico per l’avvio di una procedura di gara.

Nelle more al fine di garantire la copertura degli impianti autorizzati dall’UVA/DM, con ID 202806246 
è stata trasmessa alla ditta LP Tech, tramite la piattaforma telematica, una richiesta di offerta.
La Ditta ha riscontrato presentando un’offerta a cranioplastica pari ad € 2.890,00 (iva 22% esclusa).

Considerato che il fabbisogno stimato delle suddette cranioplastiche, nelle more dell’avvio e conclusione 
della procedura di gara, è di 12 impianti, si ritiene opportuna l’assegnazione di una fornitura ponte, ai 
sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, alla ditta LP Tech srl, per una spesa stimata pari 
ad € 34.680,00 (iva esclusa);

il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la legislazione statale e regionale vigente in materia;

In base al D.Lgs. n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25/07/2018

IL DIRETTORE DELL’U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E 
GESTIONE DELLA LOGISTICA

DISPONE

1. di assegnare una fornitura ponte di cranioplastiche con stampi in silicone, ai sensi dell’art. 50 comma 
1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, alla ditta LP Tech srl, per complessivi 12 impianti ed una spesa stimata 
pari ad € 42.309,60 (iva 22% inclusa);

2. di dare atto che l’onere complessivo di spesa viene imputato tra i costi sul conto 5402000140/ECO 
del Bilancio Sanitario relativo all’esercizio 2025;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-08-29T10:24:43+0200
	Vicenza
	SANDRO POSSAMAI




